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Dębnica Kaszubska, dnia ll.03.2020r. 

Zbliża się okres poboru podatków. Wyjaśniam, iż obowiązki inkasenta reguluje 
ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późh. 
zm.). Zgodnie z art. 9 tej .ustawy, inkasentem jest osoba fizyczna np. sołtys. Osoba ta jest 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu. 

W myśl art. 47 § 4a Ordynacji podatkowej terminem płatności dla inkasentów jest dzień 
następujący po ostatnim dniu - w naszej gminie 3 dni po terminie raty, a w przypadku opłaty 
za gospodarowanie odpadami następny dzień po upływie terminu płatności. 

Zasady odpowiedzialności za niewykonanie obowiązków przez inkasentów regulują przepisy 
art. 30 § 2-6 Ordynacji podatkowej . Z przepisów tych wynikam. in., że inkasent odpowiada 
całym swoim majątkiem za podatek pobrany a niewpłacony do kasy Urzędu Gminy. 

Po upływie terminu płatności podatku tj. 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada 
i opłaty za gospodarowanie odpadami tj. ostatni dzień każdego miesiąca powstaje zaległoś~ 
podatkowa, której nie można utożsamiać z podatkiem. Tym samym po tych terminach 
podatnik powinien należność uregulować w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na konto 
bankowe. 

Z wyżej wymienionych przepisów wynika jednoznacznie, że inkasent czyli sołtys nie 
jest uprawniony do poboru zaległości z tytułu podatków i opłaty za gospodarowanie 
odpadami. Może przyjmować jedynie należności z tych tytułów pobieranych w terminach 
ww. wymienionych. 
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